



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) Nº 07.001/2025 -AD**, cujo objetivo é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE EVENTOS, LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA COM MOBILIÁRIO NECESSÁRIO E ADEQUADO, COMPREENDENDO A MONTAGEM, DESMONTAGEM, LIMPEZA, MANUTENÇÃO, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS, DE EQUIPAMENTOS E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei Nº. Lei Nº. 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 185/2024, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, a saber:

1 - F C CUNHA RUFINO ME CNPJ: 10.587.062/0001-03 ENDEREÇO: R Dep. Francisco Monte, 556, Salas 01 E 02, Centro, Marco / Ce - Cep: 62.560-000, com o valor global de **R\$ 4.419.606,03 (Quatro Milhões Quatrocentos e Dezenove Mil Seiscentos e Seis Reais E Três Centavos)**, conforme quantitativo dos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE COM RENAMEESTADUAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO REGIONALDE GRANDE PORTE COM RENAMEESTADUAL, ARTISTA OU BANDA COMREPERTORIO DE GRANDE PORTE, OSRITMOS DE AXÉ, FORRO, MPB, POP ROCKOUSERTANEJOPARAREALIZAÇÃODE SHOWDEPRAÇAPUBLICA COMDURAÇÃOMÍNIMADE 02H(DUAS HORAS),COMPOSTADENOMÍNIMO 15 INTEGRANTES,MUNIDASDETODOS INSTRUMENTOSDEPALCONECESSÁRIOPARASUAAPRESENTAÇÃO	6	SERVIÇO	R\$50.311,59	R\$301.869,54
2	ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTECOM RENAME ESTADUAL:CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO REGIONALDE MÉDIO	6	SERVIÇO	R\$10.139,02	R\$60.834,12



	PORTE COM RENOME ESTADUAL, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO DE GRANDE PORTE, OS RITMOS DE AXÉ, FORRO, MPB, POP ROCK OU SERTANEJO PARA REALIZAÇÃO DE SHOW DE PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02H (DUAS HORAS), COMPOSTA DE NO MÍNIMO 15 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.				
3	ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE COM RENOME ESTADUAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE COM RENOME ESTADUAL, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO DE GRANDE PORTE, OS RITMOS DE AXÉ, FORRO, MPB, POP ROCK OU SERTANEJO PARA REALIZAÇÃO DE SHOW DE PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02H (DUAS HORAS), COMPOSTA DE NO MÍNIMO 15 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	15	SERVIÇO	R\$6.344,29	R\$95.164,35
4	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE DJ PROFISSIONAL E EQUIPE. COMPOSTA DE NO MÍNIMO 04 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO (CD, BATERIA ELETRÔNICA, FONES), PARA APRESENTAÇÃO DE SHOWS COM APROXIMADAMENTE 2:00 HRS (DUAS HORAS) DE DURAÇÃO.	10	SERVIÇO	R\$2.019,82	R\$20.198,20
5	ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE GRANDE PORTE LOCAL DE MÉDIO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, OU	15	SERVIÇO	R\$4.775,50	R\$71.632,50



	POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIOS PARA SUA APRESENTAÇÃO.				
6	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE GRANDE PORTE LOCAL DE PEQUENO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIOS PARA SUA APRESENTAÇÃO.	10	SERVIÇO	R\$6.627,56	R\$66.275,60
7	ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE DE GRANDE PORTE/NORDESTE CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE DE GRANDE PORTE/NORDESTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIOS PARA SUA APRESENTAÇÃO. PARA APRESENTAÇÃO SEM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL DE JUNINO.	4	SERVIÇO	R\$48.559,56	R\$194.238,24
8	ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE DE GRANDE PORTE/NORDESTE: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE DE GRANDE PORTE/NORDESTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE	10	SERVIÇO	R\$15.827,26	R\$158.272,60



	SHOWSEMPRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDA DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIOS PARA SUA APRESENTAÇÃO.				
9	APRESENTADOR/LOCUTOR/ANIMADOR: PROFISSIONAL PARA APRESENTAÇÃO DE ATRAÇÕES, QUADRILHAS, TEATRO E OUTRAS PROGRAMAÇÕES DE EVENTOS, INCLUINDO DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E TRANSPORTES.	8	SERVIÇO	R\$5.793,09	R\$46.344,72
10	CERIMONIALISTA PROFISSIONAL: TREINADO E CAPACITADO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CERIMONIAL PELO PERÍODO DE APROXIMADAMENTE 8 HORAS.	15	DIARIA	R\$4.846,17	R\$72.692,55
11	GRUPO ARTÍSTICO REGIONAL DE RENAME ESTADUAL: CONTRATAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO DE RENAME ESTADUAL DE GRANDE PORTE DAS DIVERSAS LINGUAGENS (TEATRO, DANÇA, CIRCO, CULTURA POPULAR E HUMORÍSTICA) PARA APRESENTAÇÃO EM PRAÇA PÚBLICA OU REPARTIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	20	SERVIÇO	R\$5.496,63	R\$109.932,60
12	ARQUIBANCADA: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ARQUIBANCADA DE 6 DEGRAUS E ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR 2,1/2 X 1,1/2 COM PAREDE DE 3,00 MM DE ESPESSURA, ANDAIMES DE 1,10 M DE ALTEURA COM LARGURA DE 2,34 M. ASSENTOS DE 2,40 M X 0,78 M. ESTRUTURA DE FERRO ESTILADO COM TABUAS DE MADEIRA, COM GRADES DE PROTEÇÃO FRONTAL, COM 1,30 M DE LATERAIS E TRASEIROS COM 1,80 M DE ALTURA POR 2,40 M	4	SERVIÇO	R\$28.252,50	R\$113.010,00



	DECOMPRIMENTO.				
13	CAMARIM - LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDO, OBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR COBERTO EM LONA TÍPICA DIÁRIA. PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO E MOBILIADO COM BANHEIRO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).	25	DIARIA	R\$8.070,12	R\$201.753,00
14	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: BANHEIRO QUÍMICO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIROS QUÍMICOS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SANITÁRIOS QUÍMICOS PORTÁTEIS, FEMININO E MASCULINO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE COMPRIMENTO - L, 1,5M LARGURA - L, 2,0M ALTURA - 2,30M, COM CAIXA DE DEJEÇÃO E SENTOSANITÁRIO (FEMININO) E MICTÓRIO (MASCULINO), COM PISO ANTIADERENTE, PONTO DE VENTILAÇÃO, PONTO DE LUZ, TETO TRANSLÚCIDO DE TRINCO NA PORTA COM TRAVA INTERNA E INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO, NA PARTE EXTERNA, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO 41 E APOIO PARA OBJETOS INCLUIDA TODAS DIÁRIA 50 240,00 12000,00 DESPESAS COM TRANSPORTE DOS BANHEIROS ATÉ O LOCAL DO EVENTO E SUA RETIRADA NO TÉRMINO, RETIRADA DIÁRIA DE DEJEÇÃO E HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA DIÁRIA, FORNECIMENTO DE PAPEL HIGIÊNICO, SOLUÇÃO QUÍMICA HIGIENIZADOR BIODEGRADÁVEL, DESINFETANTES E DEMAIS SUPRIMENTOS EM QUANTIDADE.	200	DIARIA	R\$313,67	R\$62.734,00



	TIDADES SUFICIENTES QUESUPRAMASNECESSIDADES IÁRIASDURANTE O PERÍODO DO EVENTO,INCLUINDOPESSOALDE APOIO, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM EALIMENTAÇÃODETODAAEQUIP E				
16	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOSPARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS:LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICOINDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARADEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DECADEIRASDERODAS,COMMO NTAGEM,MANUTENÇÃOODIÁRIAE DESMONTAGEM,EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR,COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕESPADRÕES, QUE PERMITAM AMOVIMENTAÇÃOODACADEIRAD ERODASDO USUÁRIO NO INTERIOR DOBANHEIRO, COMPOSTODE TODOS OS EQUIPAMENTOSEACESSÓRIOSD E SEGURANÇASQUEATENDAMÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMASTÉCNICASAPROVADAS PELOSÓRGÃOS.	8	DIARIA	R\$165,30	R\$1.322,40
17	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES:LOCAÇÃO COM MONTAGEM EDESMONTAGEMDEDISCIPLINA DORESPARA ISOLAMENTO DE ÁREA, EMMODELO INTER TRAVÁVEIS EMESTRUTURA DE FERRO, NA ALTURAMÍNIMADE1,20METROS, ACABAMENTOSUPERIOR SEM PONTEIRA. (INCLUSOTRANSPORTE,OPERAÇ ÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO EHOSPEDAGEM).	1000	METRO	R\$430,94	R\$430.940,00
18	LOCAÇÃO DE GRID: LOCAÇÃO COMMONTAGEME DESMONTAGEMDEESTRUTURA DE GRID EM Q30 OUSIMILAR, PARA SUSTENTAÇÃO DEEQUIPAMENTOS DE	20	DIARIA	R\$1.297,43	R\$25.948,60



	ILUMINAÇÃO E FEITOS DIVERSOS, MONTADO EM CIMA DE PALCO, TAMANHO 10.0MX8.0MX 5.0 M DE ALTURA REGULÁVEIS, 04 OU 06 COLUNAS E 03 IGAS, EXTINTORES DE INCÊNDIO.				
19	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS, EMPLACAS COM ARMAÇÃO METÁLICAS COM MADEIRITE NA ALTURA MÍNIMA DE 2,20 METROS, COM TRAVESSADES U PORTE PARA FIXAÇÃO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM)	2000	METRO	R\$132,74	R\$265.480,00
20	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEIS MEDINDO 1 METRO X 2 METROS.	40	UNIDADE	R\$989,27	R\$39.570,80
21	TENDA 5X5: AS TENDAS DEVERÃO SER MONTADAS DE ACORDO COM O TAMANHO SOLICITADO, A TERRADAS E ADEQUADO AO EVENTO PROPOSTO. ESTRUTURA DE COBERTURA EM MODELO CHAPÉU DE BRUXA OUIRÁMIDAL, CONSTRUÍDA EM LONA PVC ANTI-CHAMAS COM PROTEÇÃO UV NA COR BRANCA. ESTRUTURA METÁLICA DE 1.1/2" P/18. PÉ DIREITO MÍNIMO 3.00M. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE POR CONTA DO CONTRATADO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).	50	DIARIA	R\$445,16	R\$22.258,00
23	TOLDO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 05X05 METROS MONTADO EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGTH & DA COR BRANCA.	15	UNIDADE	R\$544,12	R\$8.161,80
24	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL	12	DIÁRIA	R\$16.641,68	R\$199.700,16



	<p>EGRANDEPORTE: ILUMINAÇÃO COM 24REFLETORES. PARABÓLICOS TIPO LÂMPADA PAR 64, COM FILTROS DECORES E FOCOS ESPECÍFICOS PARA ATENDER OS RIDER'S DAS BANDAS, 24 REFLETORES PARABÓLICOS LED 3,0 WATT'S RGB, 02 MÁQUINAS GERADORAS DE FUMAÇA, 02 VENTILADORES, 06 MINI BRUTE COM 06 LÂMPADAS CADA, 48 CANAIS DE DIMERS, 24 MOVING LIGHTS BEAN, 08 REFLETOR SUPERSTROBO COM ASSEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CADAVARIAÇÃO DE FOCO DE 25Û A 50Û, 100W DE POTÊNCIA, PORTA FILTRO, JOGO DE FACAS DE RECORTES GIRATÓRIAS, PORTA GOBOS, IRIS LÂMPADA HALÓGENAS 110 OU 220 VOLT PARA ATENDER DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DOS RIDER'S TÉCNICOS EXIGIDOS PELAS BANDAS (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).</p>				
25	<p>LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: ILUMINAÇÃO COM ATÉ 24 REFLETORES. PARABÓLICOS TIPO LÂMPADA PAR 64, COM FILTROS DE CORES E FOCOS ESPECÍFICOS PARA ATENDER OS RIDER'S DAS BANDAS, 18 REFLETORES PARABÓLICOS LED 3,0 WATT'S RGB, 02 MÁQUINAS GERADORAS DE FUMAÇA, 02 VENTILADORES, 04 MINI BRUTE COM 06 LÂMPADAS CADA, 48 CANAIS DE DIMERS, 8 MOVING LIGHTS BEAN, 04 REFLETOR SUPERSTROBO COM ASSEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CADAVARIAÇÃO DE FOCO DE 25Û A 50Û, 100W DE POTÊNCIA, PORTA FILTRO, JOGO DE FACAS DE RECORTES GIRATÓRIAS, PORTA GOBOS, IRIS LÂMPADA HALÓGENAS 110 OU 220 VOLT PARA ATENDER DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DOS RIDER'S TÉCNICOS EXIGIDOS PELAS BANDAS (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).</p>	10	DIARIA	R\$12.372,71	R\$123.727,10



	OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).				
26	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 36 REFLETORES, 18 PAR 60 FOCO 5#, 01 RACK DIMMER COM MÓDULO EM MAIN POWER, 01 PILOTO 2000, 70 MD E TRELIÇA Q-30, 04 SLEEVE 4 FASES, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, 04 PAU CARGA COM CINTA TON, 04 BASE 0, 60X0,00, 150 KITS DE FIXAÇÃO 24", QUE EQUIPAMENTOS SIMILARES, E XTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODAS DESPESAS DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL.	15	DIARIA	R\$7.194,02	R\$107.910,30
27	LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE UM PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO NO MÍNIMO 14M DE FRENTE POR 10M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM NO MÍNIMO 1,5M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5M X 5M COBERTA EM LONA NIGTH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRÁFITE, DUAS ESCADAS,	10	DIARIA	R\$22.089,80	R\$220.898,00



	COMFECHAMENTO COMPLETO E MONTADO PALCO EM PAINEL DE 3X2 ESTRUTURA EM METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.				
28	LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO MEDINDO 08X08M, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SEM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 08 METROS DE FRENTE X 08 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURA SEM BOX TUBO DE UROALUMÍNIO, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,20M. HOUSE MIX DIARIA 6 RUA PADRE FRANCISCO ROSA, 13882-19088 3672-6330 1 CEP 62.210-000 WWW.NOVARUSSAS.CE.GOV. BR PREFEITURA DE NOVA RUSSAS GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ PARANÁ DE PAES MONITOR, MEDINDO NO MÍNIMO 4X4M TIPO TENDACADA COM ESCADA DE ACESSO.	8	DIARIA	R\$10.407,40	R\$83.259,20
29	LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO PORTE 12MX10M: PALCO TETO ESTILO DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA ALUMÍNIO Q50, MÍNIMO DE 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO COM ANDAIMES DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA NO MÍNIMO 20MM (TAMANHO CORRESPONDENTE COM A COBERTURA), COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200KG/M2, COBERTURA EM LONA, AUTOEXTINGUÍVEL/ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), DEVERÃO	10	DIARIA	R\$15.711,40	R\$157.114,00



	AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, GUARDA-CORPOS LOCAIS SOLICITADOS COM ALTURA MÍNIMA DE 1,10M CONFORME NORMAS DA ABNT, ALTURA DO PISO AO TETO DE NO MÍNIMO 7M (PÉ DIREITO), DEVERÁ AINDA CONTER, ASA FLY DUPLA EM Q-50, COM ALTURA MÍNIMA DE 10M DO CHÃO, ÁREA DE SERVIÇO 4X4, 01 CAMARIM 4X4 CADA UME HAUSE MIX 4X4 (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).				
30	PASSARELA: LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DEMONTAGEM DE PASSARELA EM TUBO DE 2M POR 15M, MONTADA EM FERRO GALVANIZADO, E COMPENSADO DE 15MM FECHADA NAS LATERAIS A CARPETADA NA COR PRETA.	2	DIARIA	R\$6.374,50	R\$12.749,00
31	PÓRTICO: LOCAÇÃO DE PÓRTICO DE ENTRADA 10X5M MONTADA EM Q30 COM 10 METROS DE LARGURA POR 6 METROS DE ALTURA DE FORA A FORA.	30	DIARIA	R\$6.283,78	R\$188.513,40
33	SERVIÇO DE DECORAÇÃO: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA ONDESERÁ REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS REGIONAIS, BANCADAS, LUMINÁRIAS, MALHAS, BALÕES E ARRANJOS DE FLORES.	40	SERVIÇO	R\$6.570,75	R\$262.830,00
35	TELÃO: LOCAÇÃO E MONTAGEM E DEMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE 01 TELÃO DE 200 PÓLEGADAS, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO Q20, 01 (UM) PROJETO DE 5000 ANSILUMENS, COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA COM CÂMERA, DIGITAL, COM EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO.	10	DIARIA	R\$5.750,11	R\$57.501,10
36	TELÃO DE LED: LOCAÇÃO E MONTAGEM	20	DIARIA	R\$3.918,64	R\$78.372,80



	DESMONTAGEM DESISTEMA DE TELÃO EM LED MEDINDO4X2, ESTRUTURA DESUSTENTAÇÃOEM ALUMÍNIO				
37	LOCAÇÃO DE UM TRIO ELÉTRICO DEGRANDE PORTE TIPO CARRETA,COMPATÍVE COM O PORTE DO EVENTO ERIDERTÉCNICOPARAAPRESENTAÇÃO DE NÍVEL NACIONAL, INCLUINDO TODAEQUIPE TÉCNICA , MOTORISTA E EQUIPEDE APOIO PARA FUNCIONARDURANTEOS DIAS ESTIPULADOSPELAUNIDADEGESTORA, TODOS COMPOSTOS PELASSEGUINTESESPECIFICAÇÃO ESMÍNIMAS :DUASMESASDIGITAISCOMNOMÍNIMO48 CANAIS E 32 AUXILIARES OUCOMPATÍVEL , PA DE SOM DE FRENTE :48 FALANTES DE GRAVE ,40 FALANTESMÉDIOSGRAVE,24CORNETAS,24DRIVESDETITANIUMFR ENTEFUNDO,32TWEETRS; LATERAISESQUERDA/DIREITA(CADA):48 FALANTES DE GRAVE, 64 FALANTES DEMÉDIOGRAVE,32CORNETAS,48 TWEETRS,28POTENCIA803,16 POTÊNCIA 703,08 POTENCIA 612,08POTÊNCIA GRÁFICOS DN-360,02CROSSOVERSDN-800,04SPOTSCOMPRESSORES DEN-504,02BATERIASDDRUMS-, 01 DVD,BACKLINE ,01 CUBOPARABAIXO3.500,E01PARA QUITARA,01CUBOPARABAIXO3.500,E01 CAIXA .04 ALTO-FALANTES DE 10 DE 15,08 SPOTS MONITOR (VOZ) ,02 SPOT UMPARA PERCUSSÃO E UM PARA BATERIATODOSCONTENDO02FALANTESDE12E UM DRIVE, 02 SUB, 02 EAR FONES ,PALCOPARABANDA-40M2,PALCOPARAFRENTE =2,20M,PLATAFORMA MOVEISLATERAIS , 1,80M DE LARGURA X 1,60MDE COMPRIMENTO,02GERADORESD	1	DIARIA	R\$64.311,00	R\$64.311,00



	<p>E180 KVA, 02 ACESSOS (SOCIAL ESERVIÇO) 02 CAMARIM COM :01 ARCONDICIONADO , TV,VIDEO,DVD,FRIGOBAR, LAVABO E ESPELHO,POLTRONA E WC, ESCADA VIP PARAACESSOAO PALCOILUMINAÇÃOBÁSICACOM POSTA DE 24 GANHÕES PAR 64ALUMINIO , 30 MINI-BRUTH'S,01FOGGER MARTIN PRO 200, SUPERESTROBOSCÓPIO , 02 MODULOSDIMMER 6 CANAIS CADA UM DIGITAL E ANALÓGICO,01MESA DE CANAISCADADIGITALEANALÓGI CO,01MESADELUZ24 CANAIS , EFEITOS (OPCIONAL), TODOMATERIAL DE SEGURANÇA , 08EXTINTORES, COBERTURA EM LONA CONSTITUÍDAPORFIBRASA CRÍLICAS PIGMENTADA SEM MASSA E ALTÍSIMA RESISTÊNCIA A SOL, BANHEIRO VIP COM ESPELHO, 01 CX D'ÁGUA DE 300LITROS E DUAS CX DE DESCARGA DE 400L DE MAISEXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS E ÓRGÃO SCOMPETENTE SE ESTÃO INCLUÍDAS NOPREÇO TODAS AS DESPESAS COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE TÉCNICA, BEM COMO AS DESPESAS DE COMBUSTÍVEL (ÓLEO D'ESS) DOTRIO.</p>				
38	<p>GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180KVA: INSTALADO SOB SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART</p>	10	DIARIA	R\$2.306,98	R\$23.069,80



	(ANOTAÇÃO DERESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, PARA FUNCIONAR 12:00 HORAS POR DIA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.				
40	GRUPO DE MOTO GERADOR 260KVA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADORES DE 260KVA, SILENCIADO ATÉ 85DB, INSTALADO SOBRE CAMINHÃO, COM REGULADOR DE TENSÃO E FREQUÊNCIA (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, FREQUENCÍMETRO, COMANDADOS) DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NA TENSÃO DE 220 VOLTS, ABASTECIDO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM E ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).	10	DIARIA	R\$3.141,83	R\$31.418,30
41	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE: 1.1- SISTEMA DE PÁLINE ARRAY CONTENDO: 02 TORRES DE SPMPA MONTADAS NA LATERAIS DO PA LCO (L E R), SENDO 01 SISTEMA LINEAR ARRAY FLY PA, CONTENDO NO MÍNIMO 24 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS (12 POR LADO), COM GABINETE EM MADEIRA PRENSADA, TRATADA (COMPENSADO NAVAL, MDF) OU MATERIAIS COMPOSTOS (FIBERGLASS, PLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA), PINTADOS COM TINTAS RESISTENTES AS INTERRUPÇÕES CLIMÁTICAS, PARA	10	DIARIA	R\$30.581,90	R\$305.819,00



<p>MÉDIO GRADES EMÉDIO AGUDOS, ATIVAS, COMESTRUTURAPARAFLY,CONT ENDOCADA 02ALTOFALANTESDEALTA PERFORMANCEPARAFREQUÊNCI AMÉDIO GRAVES, COM POTÊNCIA DE NOMÍNIMO 800 WATTS RMS CADA, E 01CORNETA DE DIRECTIVIDADECONSTANTECO MDRIVERDEDIAGRAGMADETITÂ NIOEGARGANTEDE NO MÍNIMO 03 "PARA REPRODUÇÃODEMÉDIOS EAGUDOS,COM POTÊNCIADE MÍNIMO150WATTS RMS, 01SISTEMADESUB- WOOFERCONTENDONOMÍNIMO1 50WATTSRMS,01SISTEMASUB- WOOFERCONTENDONOMÍNIMO2 4CAIXASACÚSTICAS PROFISSIONAIS(12POR LADO)COM GABINETEEM MADEIRAPRENSADA, TRATADA (COMPENSADONAVAL, MDF) OU MATERIAISCOMPOSTOS(FIBERG LASS,PLÁSTICOSINJETADOSDEA LTARESSISTÊNCIA), PINTADOSCOMTINTASRESISTEN TESASINTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, PARA SUBWOOFER CONTENDO CADA 01 ALTFALANTE SUB WOOFER DE 18,COMALTOS FALANTES DE ALTAPERFORMANCE COM POTÊNCIA DE NOMÍNIMO 1200 WATTS RMS, TOTAL 02CONECTORESPARAPAINELFE MEADE04 POLOS, DE METAL E OUTERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA.AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA PARA OSISTEMAACIMA,CONTENDONO MÍNIMO06 AMPLIFICADORES ESTÉREO PARASUBGRAVES COM POTÊNCIA DE NOMÍNIMO8000WATTSRMSCOM CARGADE4KW/H,CLASSEAB,VAR IÁVELH,COM VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADASBALANCEADAS-06 AMPLIFICADORESESTÉREO</p>				
---	--	--	--	--



	PARA MÉDIO-GRAVES COMPOTÊNCIA DE NO MÍNIMO 5000 WATTSRMS.COMCARGADE2KW/ H,CLASSE AB,COM VENTILAÇÃO FORÇADA EENTRADAS BALANCEADAS- 04AMPLIFICADORES ESTÉREO PARAMÉDIAS-ALTAS COM POTÊNCIA DE NOMÍNIMO4000 WATTSRMS,COM CARGADE1,5KW/H,CLASSEAB,CO M VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADASBALANCEADAS,MED ASCONSOLESDEMIXAGEM, PERIFÉRICOS EPROCESSADORES 1.2SISTEMADEMONITOR E EQUIPAMENTOS DEPALCO.1.3- M08 CAIXAS ACÚSTICASMODOLOEVOUSM400 MONITORESPROFISSIONAIS.(INC LUSO TRANSPORTEOPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃOEHOSPEDAGEM).				
42	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DESONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DEPEQUENO PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMADE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DESOM DE 16 CANAIS MÁSTER.EQUALIZADORGRÁFIC OESTÉREO1/3/8 "Q" CONSTANTE. 04 CANAIS DE GATES.SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVASCOMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICASSUBGRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICASMÉDIOS,01AMPLIFIC ADORDE4000W RMS02OHMS.01AMPLIFICADORD E 3200WRMS02OHMS.01 AMPLIFICADORDE1200WRMS.02 MONITORES800WATSSPASSIVO.0 1 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONESDINÂMICOS PARA VOZ, 04 PEDESTALS,CD PLAYER.08DIRECTBOX SISTEMADEAC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTOSSOLICITADOS COM PROTEÇÃOEMBORRACHADO,CO	15	DIARIA	R\$2.236,85	R\$33.552,75



	MTENSÃODE220E 110V. ATERRAMENTO COM VARA DECOBRE DE 1.5 METROS. (INCLUSOTRANSPORTE,OPERAÇ ÃO,MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM				
43	SONORIZAÇÃODEPROPAGANDA VOLANTEEMCARRODESOM.	100	HORA	R\$140,04	R\$14.004,00
44	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DESONORIZAÇÃOPROFISSIONAL DEMÉDIOPORTE: PA 24 LOCAÇÃO DESONORIZAÇÃO PROFISSIONALMÉDIOPORTE,CO NTENTO01MESADE SOMDENOMÍNIMO32 CANAIMASTERES,06CAIXAS SUB-MASTERES,POR PA, 02MASTERES,EQUALIZADORGRÁ FICO ESTÉREO1/3/8"O"- 6CONSTANTE08CANAISDEGATES DBX	10	DIARIA	R\$8.622,25	R\$86.222,50
VALOR TOTAL					R\$4.419.606,03

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se à empresa detentora do registro para assinatura do contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Banabuiú-CE, 12 de fevereiro de 2025


SAMARA DAYNE LEMOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE BANABUIÚ – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – ADESÃO (CARONA) N° 07.001/2025-AD. Objeto: **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE EVENTOS, LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA COM MOBILIÁRIO NECESSÁRIO E ADEQUADO, COMPREENDENDO A MONTAGEM, DESMONTAGEM, LIMPEZA, MANUTENÇÃO, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS, DE EQUIPAMENTOS E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.** Origem: Atas de Registro de Preços N° SC-PE002/2024.02, oriunda do Pregão Eletrônico N° SC-PE002/2024. Órgão Aderente: SECRETARIA DE CULTURA DE BANABUIÚ. Detentor do Registro: **F C CUNHA RUFINO ME – CNPJ N° 10.587.062/0001-03**, com o valor global de **R\$ 4.419.606,03 (Quatro Milhões Quatrocentos e Dezenove Mil Seiscentos e Seis Reais E Três Centavos)**. Adesão (Carona) homologada na forma da Lei N°. 14.133/2021 e Decreto Municipal N° 185/2024. Samara Dayne Lemos – Secretária Municipal de Cultura. Banabuiú/CE, 12 de fevereiro de 2025.



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Banabuiú/CE, 12 de fevereiro de 2025.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Banabuiú/CE, o extrato referente à Homologação originária da **ADESÃO (CARONA) Nº. 07.001/2025-AD**, cujo objeto é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE EVENTOS, LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA COM MOBILIÁRIO NECESSÁRIO E ADEQUADO, COMPREENDENDO A MONTAGEM, DESMONTAGEM, LIMPEZA, MANUTENÇÃO, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS, DE EQUIPAMENTOS E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICIPIO DE BANABUIU/CE.**


SAMARA DAYNE LEMOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA